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О внесении изменений
в постановление Администрации
муниципального образования
г.Саяногорск от 24.12.2020 №916
В целях актуализации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 30.09.2011 №70-ЗРХ «О порядке разработки региональной и муниципальных программ развития торговли», постановлением Администрации муниципального образования г.Саяногорск от 02.07.2015 №626 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования г.Саяногорск», руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35, Администрация муниципального образования город Саяногорск 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации муниципального образования г.Саяногорск от 24.12.2020 №916  «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию торговой деятельности на территории муниципального образования г.Саяногорск» (далее по тексту - программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте программы и в паспорте подпрограммы 1 в строке «Целевые показатели» по показателю «Количество проведенных ярмарок (выходного дня, тематических, универсальных» слова «2022 год -12» заменить словами «2022 год – 9;»  
1.2.  Таблицу в разделе 6 программы изложить в следующей редакции:
« 6. Перечень целевых показателей муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя по годам

	
	
	
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1.
	Обеспеченность населения площадью торговых объектов (в расчете на 1000 человек в соответствии с нормативом)
	м2
	516
	516
	516

	2.
	Оборот розничной торговли на душу населения
	тыс. руб./чел.
	97,5
	104,5
	111,3

	3.
	Количество проведенных ярмарок (выходного дня, тематических, универсальных)
	единиц
	9
	9
	15

	4.
	Количество консультаций в сфере защиты прав потребителей в муниципальном образовании г. Саяногорск
	единиц
	140
	140
	140

	5.
	Количество граждан (потребителей, хозяйствующих субъектов), принявших участие в мероприятиях, направленных на правовое просвещение в сфере защиты прав потребителей в муниципальном образовании г. Саяногорск
	человек
	100
	110
	120

	6.
	Количество публикаций и сообщений в средствах массовой информации и информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", направленных на повышение потребительской грамотности, с нарастающим итогом
	единиц
	2
	4
	6

	7.
	Доля потребительских споров, урегулированных в досудебном порядке
	%
	10
	15
	20


».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
3. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования г.Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования г.Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования г.Саяногорск. 
Исполняющий обязанности Главы

муниципального образования г. Саяногорск                                   Е.Г. Ряшенцева
ПОСТАНОВЛЕНИЕ





от 07.02.2022 №63
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